
1. 1. Geriausiai vidurinio ugdymo programą baigusiųjų eilės sudarymo 2015 metais tvarkos aprašas 

(toliau – aprašas) nustato asmenų, įgijusių vidurinį išsilavinimą pagal Lietuvos vidurinio ugdymo 

programas ir 2015 metais pretenduojančių į Lietuvos aukštųjų mokyklų pirmosios pakopos ir 

vientisųjų studijų valstybės biudžeto lėšomis finansuojamas studijų vietas arba studijų stipendijas 

(toliau – valstybės finansavimas), atrankos kriterijus ir šių asmenų eilės (toliau – geriausiųjų eilė) 

sudarymo principus. 

2. Užsienio šalių institucijose ar pagal tarptautinių organizacijų švietimo programas vidurinį arba jam 

lygiavertį išsilavinimą (kvalifikaciją) įgiję asmenys priimami į valstybės biudžeto lėšomis finansuojamas 

studijų vietas arba studijų stipendijas Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. kovo 28 d. 

įsakymu Nr. V-551 „Dėl Užsienio šalių institucijose ar pagal tarptautinių organizacijų švietimo programas 

išsilavinimą įgijusių asmenų konkuravimo dėl priėmimo į valstybės finansuojamas studijų vietas ir dėl 

studijų stipendijų tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2012, Nr. 41-2002) nustatyta tvarka. 

3. Geriausiųjų eilė sudaroma pagal pagrindinius ir papildomus kriterijus. 

4. Pagrindiniai kriterijai yra šie: 

4.1. pirmojo dalyko brandos arba stojamojo egzamino (pasiekimų) įvertinimas; 

4.2. antrojo dalyko brandos egzamino įvertinimas arba metinis pažymys; 

4.3. trečiojo dalyko brandos egzamino įvertinimas arba metinis pažymys; 

4.4. lietuvių kalbos ir literatūros brandos egzamino įvertinimas. 

5. Papildomi kriterijai yra šie: 

5.1. tarptautinių ir šalies olimpiadų, konkursų I–III vietos laimėjimas; 

5.2. motyvacijos įvertinimas; 

5.3. profesinė patirtis (priimamiems į koleginių studijų programas). 

6. Pagrindiniai kriterijai taikomi atsižvelgus į studijų sritį, kryptį arba krypčių grupę, išskyrus lietuvių kalbos ir 

literatūros (iki 2012 metų (įskaitytinai) – lietuvių (gimtosios) arba lietuvių (valstybinės) kalbos) brandos 

egzaminą, kurio įvertinimas yra privalomas visiems. Stojant į universitetines studijų programas privalomas 

yra valstybinis lietuvių kalbos ir literatūros brandos egzamino įvertinimas, į kolegijas – mokyklinis arba 

valstybinis brandos egzamino įvertinimas. 

7. Geriausiųjų eilė sudaroma iš asmenų, nurodytų šio aprašo 1 punkte, pagal vidurinio ugdymo programos 

brandos bei stojamųjų (jeigu jie nustatyti) egzaminų (pasiekimų) arba metinių pažymių, nurodytų šio aprašo 

1 ir 2 prieduose, rezultatus, vertinamus pagal šio aprašo 3 punkte nurodytus kriterijus. 

8. Asmenys gali pretenduoti į valstybės finansuojamas studijų vietas, jeigu jų mokymosi rezultatai yra ne 

žemesni nei Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2013 m. gegužės 10 d. įsakymu Nr. V-397 „Dėl 

asmenų, pretenduojančių į valstybės finansuojamas pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų vietas, 

mokymosi rezultatų minimalių rodiklių nustatymo“ (Žin., 2013, Nr. 50-2505) nustatyti mokymosi rezultatų 

rodikliai. 

 


